[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2017 г.

 № 383
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.08.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

С целью упорядочения программных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского  района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» администрация Ливенского  района постановляет:

1. Внести в  постановление администрации Ливенского района от 15.08.2013 № 288 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27.02.2017 № 72, 03.05.2017 № 163) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) в разделе 3. «Система программных мероприятий»:

а) в пункте 3.1 строку «Планируется построить и приобрести на вторичном рынке 13350 кв. метров жилья» изложить в следующей редакции: «Планируется построить и приобрести на вторичном рынке 13350 кв. жилья, в том числе по годам:

 2014 год
79,1 кв. метров,

 2015 год
330,3 кв. метров,

 2016 год
1259,2 кв. метров,

 2017 год
2275,0 кв. метров,

 2018 год
2900,0 кв. метров,

 2019 год
3200,0 кв. метров,

 2020 год
3306,4 кв. метров.»;

2) Приложение 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Ливенского района на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» «Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1  к постановлению

           администрации Ливенского района

                от 30 октября 2017 г  №383

Приложение 1

к муниципальной программе

«Устойчивое развитие сельских территорий

Ливенского района на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,

в том числе молодых семей и молодых специалистов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные
за выполнение
	Ожидаемые
результаты

	Всего
	Бюджет района
	Прогнозируемый объем       дополнительного финансирования

	Обеспечение доступности жилья для сельских граждан
	2014 - 2020 годы
	123004,8493
	10308,6813
	112696,168
	Администрация Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района
	Улучшат свои жилищные условия 135 семей, в том числе 85 молодых семей.

В том числе по годам

	1.1

	2014 год
	15400,0
	1200,0
	14200,0

	17

	1.2

	2015 год
	16300,0
	2609,237
	13690,763

	11

	1.3

	2016 год
	17004,8493
	3243,3383
	13761,511

	17

	1.4

	2017 год
	17500,0
	1406,106
	16093,894

	19

	1.5

	2018 год
	18000,0
	100,0
	17900,0

	21

	1.6

	2019 год
	19000,0
	100,0
	18900,0

	24

	1.7

	2020 год
	19800,0
	1650,0
	18150,0

	26